
Baška
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.645846N, 18.372333E

Nadmořská výška: 313 m n. m. První pís. zmínka: 1434 (590 let) Katastrální výměra: 1 270 ha

Počet obyvatel: 4 031 PSČ: 739 01

Adresa URL: www.baska.cz Facebook: baska.cz

O obci
Při toulkách severovýchodní částí České republiky – krajem pod Beskydy – by zájmu turistů
neměla uniknout návštěva Bašky, obce vzdálené asi 3 km od Frýdku-Místku.

Historie obce
Nejstarší částí obce jsou Kunčičky u Bašky. Dokládá to darovací listina  ze 14. dubna 1288, kde je ves
uváděna jako Cunczendorf, později jako  Klein Kuntschitz (1695), Malé Kunčice (1918), Kunčičky u Místku
(1920) a  Kunčičky u Bašky (1929-1960). Hodoňovice, stejně jako Kunčičky ...

Ubytování a restaurace
Nedaleko vodní nádrže Baška je možnost ubytování v autokempu. V obci jsou také restaurace, hostince a
pizzerie.

Okolí a příroda
V místě nynější vodní nádrže se již dříve nacházel rybník na potoce Baštici o rozloze téměř 20
ha. Bylo zde také jíloviště, které bylo základem pro výrobu místně ceněných bašťanských cihel.

Současnost obce
V obci Baška je dobrá občanská vybavenost, nachází se zde mateřská škola a první stupeň základní
školy. V  obci je také knihovna.  Plavci i  neplavci mohou v letních dnech navštívit vodní nádrž Baška.  Krom 
možnosti koupání mohou sportovci využít několika hřišť a  tělocvičen.

Sportovní možnosti
Vodní nádrž Baška v letních měsících nabízí možnost koupání a rybolovu. Fotbalové hřiště v
Kunčičkách u Bašky, stejně jako sportovní areál Tělocvičné jednoty SOKOL Baška poskytuje řadu
možností ke sportovnímu vyžití

Památky a zajímavosti
Římskokatolická farnost Skalice s filiálním kostelem sv. Václava - nachází se ve středu obce a vytváří
její významnou dominantu. Kostel byl vystavěn v období hluboké hospodářské krize třicátých let 20.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6661/baska/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 00:44:56



století, přičemž se na budování ...

Doprava
V Bašce je jak autobusové, tak vlakové nádraží. Zajíždí zde MHD z Frýdku-Místku – linky 3, 14, 9, 17.
Obcí prochází silnice II. třídy č. 477.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6661/baska/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 00:44:56


